DEWAN PERWAKILAN RAKYAT
REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN KUNJUNGAN RESES KOMISI Il DPR RI
KE PROVINSI RIAU

MASA PERSIDANGAN Il TAHUN SIDANG 2023-2024
TANGGAL 1 DESEMBER 2023

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT
REPUBLIK INDONESIA
JAKARTA
2023



BAB I: PENDAHLUAN

e Dasar hukum Kunker Komisi Il DPR Rl ke Provinsi Riau ini adalah amanat fungsi
pengawasan sebagaimana diatur dalam Pasal 98 ayat (4) huruf f UU MD3, yaitu:

Komisi dalam melaksanakan tugas dapat mengadakan kunjungan kerja.

e Kunjungan Kerja Komisi Il DPR Rl ke Provinsi Riau dilaksanakan pada Tanggal 1
Desember 2023. Pada Masa Persidangan Il Tahun Sidang 2023 -2024 ini, Komisi || DPR
Rl melakukan Kunspek ke 3 (tiga) Provinsi, yaitu: Sumatera Utara, Jawa Barat dan
Provinsi Riau.

e Adapun nama-nama Tim Kunjungan Anggota Komisi Il DPR Rl ke Provinsi Riau adalah
sebagai berikut:

W [ WO-A [ 0 NAMA KETERANGAN
i A462 | Dr M SyamsurizalS.E.MM _— Ket’::‘;‘é;: A
T2 A f'r Hugua Anggotal F-PDIP
3 A195 | Drs.H. Heru Sudjatmoko, M. Anggotal F-PDIP
g 4273 | Ir. H. Arsyadjuliandi Rachman, M.B.A AnggotalF-P Golkar
5 A3%4 | Kamran Muchtar Podomi, S.T. Anggota/ F-P Nasdem
S 4-330 | Dr. H. Ujang Iskandar, S.T.,M.Si Anggota/ F-P Nasdem
7 A-055 | H.Haruna, MA,M.B.A Anggota/F-PKB
£ A528 | Rezka Oktoberia Anggota/ F-P Demokrat
¢ A417 | Drs. H. Chairul Anwar, Apt Anggota/ F-PKS
] SEKRETARIAT
10 — | Fahmi Asy'ari, S.Sos Kasubbag Rapat Set. Komisi Il
1" — Syaiful Hadi Sekretariat Komisi I
" 127 | Endang Setia Pumama, SH. Sekretariat Komisi I
B == M. Hisyam Wildan Sekretariat Komisi Il
14 — Hanung Priasmoro Sekretariat Komisi Il
T 18T — | Wardi Taufiq, SAQ.MSI Tenaga Ahli Komisi I
16 | — | AnggiaMichel, S.IP.MAP Tenaga Ahli Komisi I
- 7] = | nara Saum, S LKom Media DPR RI




Kunjungan Komisi Il DPR RI juga dihadiri oleh perwakilan dari Deputi Bidang Mutasi
Kepagawaian BKN, Kepala Kanreg XIl Pekan Baru, Kepala BKD Provinsi Riau beserta jajaran,
dan lain-lain.

Maksud dan Tujuan

Maksud dan tujuan kunker Komisi Il DPR Rl adalah untuk melakukan pengawasan dan
evaluasi terhadap Mitra Kerja Komisi Il DPR Rl yang berada di Provinsi Riau, yaitu terkait
Penerimaan CASN di Provinsi Riau.

BAB II: HASIL KUNJUNGAN
A. Pangantar Wakil Ketua Komisi Il DPR (Dr. KH. Syamsurizal)
Bapak/lbu yang saya hormati...

Sepanjang negara ini masih ada, persoalan kepegawaian ini akan selalu ada. Dan kita secara
terus menerus untuk selalu mencari jalan keluar terbaik terhadap persoalan yang muncul.
Khususnya terkait bagaimana menyeimbangkan antara keperluan melakukan seleksi dan
menyelamatkan tenaga honorer agar tetap dapat bekerja dengan baik.

DPR dan Pemeritah baru saja mengisahkan UU No. 20 Tahun 2023 tentang ASN,
menggantikan UU No. 5 Tahun 2014 tentang ASN. UU yang baru ini memberikan ruang agar
pemerintah bisa menyelesaikan Tenaga Honorer hingga Desember 2024. Sebab, sebagaima
UU sebelumnya, UU ASN yang baru hanya mengakui dua kategori ASN, yaitu PNS dan PPPK.

Untuk menyelesaikan tenaga honorer, selain dengan lahirnya UU ASN yang baru ini, kita juga
memiliki kesepakatan dengan pemerintah dalam 3 hal, yaitu bahwa penyelesaian tenaga
honorer menjadi PPPK, tidak boleh ada PHK, tidak boleh megurangi gaji yang sudah diterima
sekarang, dan tidak boleh berdampak pada anggaran yang bisa mengganggu APBN. Di sinilah
pemerintah perlu menyeimbangkan formulanya agar tenaga honorer ini dapat bekerja
secara normal.

Kunjungan Spesifik ini dalam rangka melakukan evaluasi terhadap penerimaan CASN 2023
yang saat ini sedang berlangsung. Kita tetap berkomitmen untuk membawa PNS yang
berkelas dunia, terutama mengeani tata cara penggajian, bukan hanya gaji bulanan tapi juga
sebagai penghargaan kepada ASN yang berkinerja baik.

Kedepan itu, untuk menyelesaikan tenaga honorer tidak perlu lagi melalui test seleksi tapi
cukup verifikasi data tenaga honorer. Jika datanya clear maka tinggal diangkat menjadi PPPK.
Dalam UU ASN yang baru ini, kinerja ASN akan dibantu dengan platform digital yang dapat
mengukur sejauhmana ASN dapat bekerja dan memberikan layanan terbaik untuk publik.



Dengan UU yang baru ini, juga mengakui adanya resiprokal bahwa TNI dan POLRI dapat
menduduki jabatan sipil, demikian juga sebaliknya, sepanjang itu dibutuhkan.

B. Paparan BKN
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Kondisi per 29 November 2023

INSTANSI PNS PPPK TOTALASN
Pemerintah Provinsi Riau 14.052 6.362 20.414
Pemerintah Kab. Kampar 7.304 279 7.583
Pemerintah Kab. Bengkalis 6.396 2.366 8.762
Pemerintah Kab. Indragiri Hulu 4.962 606 5.568
Pemerintah Kab. Indragiri Hilir 6.479 654 7.133
Pemerintah Kab. Pelalawan 4.398 1.098 5.496
Pemerintah Kab. Rokan Hulu 5.283 834 6.117
Pemerintah Kab. Rokan Hilir 5.806 2.324 8.130
Pemerintah Kab. Siak 5.399 1.299 6.698
Pemerintah Kab. Kuantan Singingi 4.837 722 5.559
Pemerintah Kab. Kepulauan Meranti 2.743 833 3.576
Pemerintah Kota Pekanbaru 6.397 756 7.153
Pemerintah Kota Dumai 3.805 698 4.503
Grand Total 77.861 | 18.831 96.692
Ekosistem SSCASN
S aun EKOSISTEM SSCASN © =4

PORTAL ASN
KARIR

PENDAFTARAN VERIFIKASI

+ Verifikator
*  Supervisor

+ Akun dan Pendaftaran
* Pengumuman Hasil
Personal

* Informasi Umum
* Pengumuman

]
+ Pemilihan Lokasi Ujian
* Sanggah
* Pengisian DRH

Lowongan
* Jadwal
v Alur
* Buku Petunjuk

Jav 1iggah Nilai
*  Monitoring WASDAL

Dit. WASDAL

Calon Peserta/
Publik/Instansi

PENGOLAHAN NILAI DASHBOARD

* Pengolahan Nilai Akhir * Dashboard Pimpinan
* Monitoring Hasil + Dashboard Kanreg
* Monitoring Sanggahan

* Monitoring Pengunduran Diri

HELPDESK

A AT

+ Aduan Laporan
+ Cek Status Aduan

Publik . Kepala BKN WASDAL

Dit. PDPIK DeputiMutasi ~ Humas BKN
Calon Pelamar 5 S
e Humas BKN Dit. PK Tim Pengolah Nilai

Alur Pengadaan CASN 2023

ADMIN
+  Setting Parameter
* Manajemen User dan

Role
* Setting Persyaratan

* Setting Formasi

1asi
*  Monitoring Proses

Instansi

BKN/Dit. PK
BKN/ Kanreg

nm
@ SsC @ASN
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Seleksi Administrasi
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Penetapan NI PPPK dan Masasanggah dan

pengangkatan ASN

batas atau nilai afirmasi mengikuti ujiandengan CAT

yang ditetapkan BKN

Pengumuman kelulusan jawabsanggah seleksi

adminstrasi

Jenis Kebutuhan PPPK Guru Tahun 2023

PELAMAR KHUSUS

e Pelamar Prioritas
(peserta yang memenuhi PG pada Seleksi
PPPK JF Guru 2021 dan belum pernah
dinyatakan lulus seleksi PPPK JF Guru pada
periode sebelumnya)

JENIS KEBUTUHAN
PPPK GURU TAHUN 2023

PELAMAR UMUM

¢ LulusanPendidikan Profesi
Guru (PPG) yang terdaftar
padadatabasekelulusan
pendidikan profesiguru di
Kemendikbudristek.

e EksTHKII
(yang terdaftar dalam database BKN)

e GuruNon ASN di sekolah negeri
(yang terdaftar di DAPODIK
Kemendikbudristek dan masa kerja paling

e Guruyang terdaftar di rendah 3 tahun)

DAPODIK Kemendikbudristek.

Jenis Kebutuhan PPPK Teknik dan Tenaga Kesehatan Tahun 2023

S mun

JENIS KEBUTUHAN PPPK TEKNIS DAN @ssc%a“ﬂ
TENAGA KESEHATAN TAHUN 2023

e eks—-THK n yvang terdaftar dalam
database BKN dan melamar pada
instansi pemerintah tempat bekerja

saatmendaftar

e Berlaku bagi masing-masing
Jjenis jabatan fungsional
tenaga kesehatan dan teknis

e Dilakukan oleh Instansi
Pemerintah pada SSCASN
yang diselenggarakan BKN

e Non ASN yang melamar pada instansi
pemerintah tempat bekerja saat
mendaftar dan memiliki pengalaman
kerja paling sedikit 2 tahun secara terus
menerus pada instansi pemerintah
yvangdilamar




Penerapan E-Meterai Pada Sscasn 2023

. sscé ASN

Berdasarkan SuratEdaran Plt. Kepala BKN Nomor9
?

]
Tahun 2021 Tentang PenggunaanMeterai Pada '
Dokumen SeleksiCalon Aparatur SipilNegara

. . -Meterai
Penggunaan e-meterai dapat membantu Instansidalam e
proses seleksi administrasi yang lebih agile dan valid

PERURI berkomitmen untuk mendukung

PERURI penuh Seleksi CASN 2023 dan melakukan — e
evaluasi pelaksanaan seleksi CASN 2023 eMeterai s

Penggunaan e-meterai digunakan pada dokumen: &
1. SuratPemyataan Instansi .
2. SuratLamaran -l -

Titik Lokasi Dalam Negeri Seleksi CASN 2023 o

36 Titik BKN

304 23 Poltekkes

Titik Lokasi Dalam i ..
Negeri 60 TitikMandiri BKN

185 Titik Mandiri Instansi

Titik Lokasi Luar Negeri

TITIK LOKASI LUAR NEGERI SELEKSI CASN 2023
[ ™

Pelaksanaan 517 Peserta 454 peserta 40 Instansi

Seleksi 14 -

(CPNS, PPPK hadir ujian 61 Titik

Teknis, PPPK Guru, Lokasi

63 peserta

PPPK Tenaga tidak hadir
Kesehatan) ujian

15 November
2023




Titik Lokasi di Wilayah Kanreg XIl 2023

TITIK LOKASI SELEKSI CASN 2023 s R

. Kantor Regional X1l BKN Pekanbaru BKN
di WILAYAH KERJA KANREG XII
UPTBKN Batam BKN
BKN PEKANBARU
UPTBKN Padang BKN
Titik BKN 3 GedungFabriek Bloc MandiriBKN
L. L. Golden View Hotel Batam MandiriBKN
Titik Mandiri BKN 6
Grand SukhaHotel Pekanbaru MandiriBKN
Tltlk Mandlrl Instansi 11 Imelda Hotel Mentawai Ballroom MandiriBKN
Titik Mandiri Poltekkes 2 Universitas Muhammadiyah Convention HallProf. Dr. | MandiriBKN
KH. Yunahar Ilyas, Lc M.A Kampus I
Universitas Riau Kampus Bina Widya Gedung M. Diah | MandiriBKN

7§{v BKN h___d 4

AulaBupati Lingga - Daik Lingga Mandiri Instansi

AulaKantor Bupati Kepulauan Anambas Mandiri Instansi

G5G Universitas Islam Kuantan Singingi Mandiri Instansi

Kampus UIN Bukittinggi Mandiri Instansi

[TIK LOKASI SELEKSI CASN 2023 - _ _
ejaksaan Agung Sumatera Barat Mandiri Instansi

1i WILAYAH KERJA KANREG XII BKN [ i emendibos s

Mandiri Instansi

)EK_AN BARU (Ia njuta n) Mandiri Kemendikbud Sumatera Barat Mandiri Instansi
Mandiri Kemenkumham Kepulauan Riau Mandiri Instansi
Mandiri Kemenkumham Riau Mandiri Instansi
Mandiri Kemenkumham Sumatera Barat Mandiri Instansi
SMAN 1 BUNGURAN TIMUR Mandiri Instansi
Poltekkes Kemenkes Riau Mandiri Poltekkes
Poltekkes Kemenkes Tanjung Pinang Mandiri Poltekkes

Statistik Pendaftar CASN 2023

JENIS PELAMAR PELAMAR PELAMAR
PENGADAAN Pt bt ] SUBMIT MS TMS
CPNS 28.834 945.404 725.609 219.795
PPPK Guru 205.788 439.347 426.776 12.571
PPPK Tenaga 166.595 388.569 328.219 60.350
Kesehatan
PPP Tenaga 75.949 638.200 373.882 264.318
Teknis

Jumlah 567.166 2.411.520 1.854.486 557.034



Statistik Pendaftar CASN 2023 di Provinsi Riau

JENIS PELAMAR  PELAMAR  PELAMAR
PENGADAAN  TORMASI SUBMIT MS ™S

PPPK Guru 3057 3776 3532 244

AibC TETETE 173 831 734 97

Kesehatan

ja R 149 1462 761 701

Teknis

Jumlah

Statistik Pendaftar CASN 2023 Kab/Kota Di Wilayah Provinsi Riau

KODE

5301
5301
5301
5302
5302
5302
5304
5304
5305
5305
5306
5306
5307
5307
5307
5308
5308
5308
5309
5309
5309
5312
5312
5313
5313
5371
5371
5371
5373

INSTANSI

Pemerintah Kab. Kampar
Pemerintah Kab. Kampar
Pemerintah Kab. Kampar
Pemerintah Kab. Bengkalis
Pemerintah Kab. Bengkalis
Pemerintah Kab. Bengkalis
Pemerintah Kab. Indragiri Hulu
Pemerintah Kab. Indragiri Hulu
Pemerintah Kab. Indragiri Hilir
Pemerintah Kab. Indragiri Hilir
Pemerintah Kab. Pelalawan
Pemerintah Kab. Pelalawan
Pemerintah Kab. Rokan Hulu
Pemerintah Kab. Rokan Hulu
Pemerintah Kab. Rokan Hulu
Pemerintah Kab. Rokan Hilir
Pemerintah Kab. Rokan Hilir
Pemerintah Kab. Rokan Hilir
Pemerintah Kab. Siak
Pemerintah Kab. Siak
Pemerintah Kab. Siak
Pemerintah Kab. Kuantan Singingi
Pemerintah Kab. Kuantan Singingi

Pemerintah Kab, Kepulauan Meranti
Pemerintah Kab. Kepulauan Meranti

Pemerintah Kota Pekanbaru
Pemerintah Kota Pekanbaru
Pemerintah Kota Pekanbaru
Pemerintah Kota Dumai
Pemerintah Kota Dumai

PENGADAAN

PPPK Guru
PPPK Teknis
PPPK Tenaga Kesehatan
PPPK Guru

PPPK Teknis

PPPK Tenaga Kesehatan
PPPK Guru

PPPK Tenaga Kesehatan
PPPK Guru

PPPK Tenaga Kesehatan
PPPK Guru

PPPK Tenaga Kesehatan
PPPK Guru

PPPK Teknis

PPPK Tenaga Kesehatan
PPPK Guru

PPPK Teknis

PPPK Tenaga Kesehatan
PPPK Gury

PPPK Teknis

PPPK Tenaga Kesehatan
PPPK Guru

PPPK Tenaga Kesehatan
PPPK Guru

PPPK Tenaga Kesehatan
PPPK Guru

PPPK Teknis

PPPK Tenaga Kesehatan
PPPK Guru

PPPK Tenaga Kesehatan

FORMASI

4,482
147
215
638
203
790

2,169
263

2,362

38
210
90

2,241
245
701
229
129
758
503

747
817
209
100
125
610

29
774

SUBMIT

3,974
1,728
928
765
1,058
1,237
2,010
720
1,741
313
816
473
2,120
1,344
985
597
552
1,066
431
474
640
1,202
832
242
187
567
1,510
285
616

MS VERIF  TMS VERIF
3911 63
708 1,020
737 191
765 -
655 403
1,104 133
1,978 32
623 97
1,682 59
272 41
543 273
393 80
2,051 69
751 593
796 189
593 B
311 241
978 88
363 68
315 159
512 128
1,197 5
761 71
233 9
152 35
567 -
811 699
185 100
565 51



Mekanisme Helpdesk CASN 2023

P oun

Menu Aduan Helpdesk

A. Data Diri

1. NIK dan Nomor KK tidak Ditemukan
2. NIK Didaftarkan Orang Lain

3. Data tidak Sesuai

B. Password

1. Reset Password

2. Lupa Jawaban Pengaman Satu

3. Lupa Jawaban Pengaman Dua

C. Data Tidak Ditemukan

1. Lokasi Lahir tidak Ditemukan

2. Perguruan Tinggi tidak Ditemukan
D. Pengaduan Data PPPK

1. Permohaonan Perbaikan Data Eks THK-II
2. Lupa NomorTHK Il

E. Pengaduan

1. Pengaduan Status Bukan PNS

2. Pengaduan Status Sudah Bukan ASN
F. Cek Status Pengaduan

Statistik Helpdesk CASN 2023
N

HELP DESK :

4 -
https:/lhelpdesk-sscasn.bkn.go.id/

MEKANISME HELPDESK CASN 2023

Mengakses Helpdesk
CASN 2023

@ ssc%niﬁ

2-

Nomot Tiket Aduan
Helpdesk CASN 2023

4
JENIS PERTANYAAN JUMLAH TIKET TERSELESAIKAN

Lupa Jawaban Pengaman-2 * 5.534 5.534
Lupa Nomor THK 11 7.230 7.230
NIK Didaftarkan Orang Lain 478 478
Pengecekan Eks THK 11 303 303
Perguruan Tinggi dan Program Studi

Tidak Ditemukan = 200
Sudah Bukan ASN namun masih

tercatat sebagai ASN 165 165
Terdaftar Sebagai ASN Aktif padahal

bukan ASN 1.084 1.084
Jumlah 39.001 39.001

*) Lupa Jawaban Pengaman-2 masih tetap dibuka hingga proses

seleksi CASN selesai



Mekanisme Sanggah CASN 2023

e | ’ g ¢
. ” a~
<a v | 6
o ? 3
L -
HASIL ‘ B PENGAJUAN = HASIL
SELEKSI SANGGAH SANGGAH
Pelomar mendapatkan Pelomar dapat Pelomar
Iinformasi hasil seleksi mengunggoh bukti dukung mendopatkon
pada akun SSCASN. untuk memperkuat informasi hasil 1
sanggahannya, songgoh poda akun
SSCASN
PENGAJUAN JAWAB
2 SANGGAH SANGGAH N
w \'g (YR
5 Pelamar mengajukon af = Veritikator Instonsi ) ”
sanggah hasi seleksi men;avmb sanggah yang
mc;znng;:'kon . u diojukan oleh pelomar. 48
\ ), sanggahannya \ / \
N —— berupa text e —— =

*) Lupa Jawaban Pengaman-2 masih tetap dibuka hingga proses seleksi CASN selesai

Statistik Sanggah Administrasi 2023

AcBKN - STATISTIK SANGGAH ADMINISTRASI CASN @) =%

TOTAL SANGGAH SANGGAH DITERIMA SANGGAH DITOLAK
283.139 65.739 217.400
10 INSTANSI SANGGAH TERBANYAK
instansi total_sanggah sanggah_diterima  sanggah_ditolak

Setjen Komisi Pemberantasan Korupsi 33.484 12.989 20495
Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia 33.350 809 32541
Kementerian Agama 25920 2122 23798
Kejaksaan Agung 16.415 984 15.431
Badan Intelijen Negara 8.883 527 8.356
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan 5.386 1.407 6.979
Badan Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional 5700 220 5.480
Pusat Pelaporan dan Analisis Transaksi Keuangan 4.945 442 4.503
Kementerian Agraria dan Tata Ruang/Badan Pertanahan

Nasional 3.968 466 3.502

Kementerian Kesehatan 2913 663 2.250



Statistik Sanggah Administrasi CASN 2023 di Provinsi Riau

e SANGGAH DITERIMA DITOLAK Alasan yang menjadi sanggah terhadap syarat
PENGADAAN Administrasi adalah :
PPPK Guru 251 72 179 1. Surat Pengalaman Kerja Tidak Sesuai
Persyaratan
PPPK Tenaga 59 9 50 2. SuratLamaran Tidak Sesuai dengan
Kesehatan yang dipersyaratkan
PPP Tenaga 279 42 237 3. Surat pernyataan tidak sesuai format
Teknis yang disyaratkan
4 Dokumen tidak asli atau fotocopian
Jumlah 589 123 466 5. ljazah tidak sesuai dengan kualifikasi

pendidikan yang dipersyaratkan

Statistik Sanggah Administrasi CASN 2023 Kab/Kota Di Wilayah Provinsi Riau

KODE

5301
5301
5301
5302
5302
5302
5304
5304
3305
5305
2306
2306
5307
5307
5307
5308
5308
5308
5309
5309
5309
5312
5312
5313
5313
5371
5371
5371
5373
5373

INSTANSI

Pemerintah Kab.
Pemerintah Kab.
Pemerintah Kab.
Pemerintah Kab. Bengkalis
Pemerintah Kab. Bengkalis
Pemerintah Kab. Bengkalis
Pemerintah Kab. Indragiri Hulu
Pemerintah Kab. Indragiri Hulu
Pemerintah Kab. Indragiri Hilir
Pemerintah Kab. indragiri Hilir
Pemerintah Kab. Pelalawan
Pemerintah Kab. Pelalawan
Pemerintah Kab. Rokan Hulu
Pemerintah Kab. Rokan Hulu
Pemerintah Kab. Rokan Hulu
Pemerintah Kab. Rokan Hilir
Pemerintah Kab. Rokan Hilir
Pemerintah Kab. Rokan Hilir
Pemerintah Kab. Siak

Pemerintah Kab. Siak

Pemerintah Kab. Siak

Pemerintah Kab. Kuantan Singingi
Pemerintah Kab. Kuantan Singingi
Pemerintah Kab. Kepulauan Meranti
Pemerintah Kab. Kepulauan Meranti
Pemerintah Kota Pekanbaru
Pemerintah Kota Pekanbaru
Pemerintah Kota Pekanbaru
Pemerintah Kota Dumai
Pemerintah Kota Dumai

JUMLAH

Kampar
Kampar
Kampar

PENGADAAN

PPPK Guru

PPPK Teknis

PPPK Tenaga Kesehatan
PPPK Guru

PPPK Teknis

PPPK Tenaga Kesehatan
PPPK Guru

PPPK Tenaga Kesehatan
PFPK Guru

PPPK Tenaga Kesehatan
PPPK Guru

PPPK Tenaga Kesehatan
PPPK Guru

PPPK Teknis

PPPK Tenaga Kesehatan
PPPK Guru

PPFPK Teknis

PPPK Tenaga Kesehatan
PPPK Guru

PPPK Teknis

PPPK Tenaga Kesehatan
PPPK Guru

PPPK Tenaga Kesehatan
PFPK Guru

PPPK Tenaga Kesehatan
PPPK Guru

PPPE Teknis

PPPK Tenaga Kesehatan
PPPK Guru

PPPK Tenaga Kesehatan

SANGGAH DITERIMA DITOLAK
58 3 55
338 35 303
144 60 84
65 65 -
168 63 105
83 7 36
94 50 “
145 122 27
50 & 44
17 7 10
203 30 173
42 1 31
6 9 59
224 44 180
118 14 104
7 5 2
86 15 71
43 24 19
63 3 62
77 30 47
51 1 50
] 9 .
35 16 19
11 3 8
17 1 16
247 8 239
39 1 a8
37 37
104 2 102
2,649 704 1,945



Nilai Ambang Batas

A aUN NILAI AMBANG BATAS @ sscd iz
SELEKSI KOMPETENSI DASAR CPNS 2023 7

*Keputusan Menteri PAN &RB Nomor 651 tahun 2023

Nilai Ambang  Nilai Kumulatif

Kategori Jumlah Soal L Bobot Jawaban Durasi
Batas Tertinggi
Paling Tinggi = +5
TKP 45 166 225 Paling Rendah = +1
Tidak Menjawab = +0 )
100 menit
TIU 35 80 175 Benar = +5
Salah =+0
TWK 30 65 150 Tidak Menjawab = +0
Pengecualian Nilai Ambang Balasbagi  Nilai Kumulatif SKD Paling Rendah 311
peseria dan
khusus Nilai TIU Paling Rendah 85 Total

Pengecualian Nilai Ambang Batasbagi  Nilai Kumulatif SKD Paling Rendah 286 110 Soal
peseria dan
Nilai TIU Paling Rendah 60

NAB Seleksi PPPK Tahun 2023

%BKN NAB SELEKSI PPPK TAHUN 2023 ©) <5

FORMASIUMUM

NILAT
NILAI AMBANG BATAS KUMULATIF
(MAKS.)

o PPPK Nakes : 158 FORMASI KHUSUS

& PPPK Teknis : Berbeda untuk setiap
jabatan sesuai dengan Kepmenpan RB
TEKNIS Normor 652 Tahun 2023 450

& PPPK Guru : Berbeda untuk setiap

SELEKSI
KOMPETENSI

Peserta pada Kebutuhan
Khusus dinyatakan lulus seleksi
jika berperingkat terbaik pada

bat 4 ; Ra lowongan jabatan yang
]abatan sesual dengan Kepmenpan dilamar
Nomor 649 Tahun 2023
MANAJERIAL
117 180
SOSIAL KULTURAL
WAWANCARA 24 40

TOTAL 670



Materi dan Bobot Nilai Seleksi Kompetensi PPPK

%BKN MATERI & BOBOT NILAI
SELEKSI KOMPETENSI PPPK

Jabatan Fungsional Teknis dan Tenaga Kesehatan Tahun 2023

[
() | | !4
TES KOMPETENSI TES KOMPETENSI TES KOMPETENSI
TEKNIS MANAJERIAL SOSIALKULTURAL

Terdiri dari 90 butir socll Terdiri dari 25 butir socll Terdiri dari 20 butir soal

@ ssc%ni‘ﬁ

“
WAWANCARA

Terdiri dari 10 butir

Bobot Nilai Benar Bobot Nilai Tertinggi |: Bobot Nilai Tertinggi |: +4 Bobot Nilai Tertinggi |: +4
BobotNilaiSalah  [:+0 Bobot Nilai Terendah | +1 Bobot Nilai B Bobot Nilai i+l
Tidak Menjawab +0 Tidak Menjawab 140 Terendah Terendah
Tidak Menjawab :+0 Tidak Menjawab 140
TotalWaktu : 130 Menit TotalWaktu : 165 Menit
(Pelamar khusus dan umum) (Pelamar disabilitas sensorik
¢ Seleksi Kompetensi: 120 TotalSoal:145 Soal netra)
Menit ¢ Seleksi Kompetensi: 150
* SeleksiWawancara:10 Menit
Menit + Seleksi Wawancara:15

Menit

;&BKN MATERI & BOBOT NILAI
SELEKSI KOMPETENSI PPPK

Jabatan Fungsional GuruTahun 2023

b
555 A8
04

\
rrToin:lI'n!.'t:lktu :130 Menit (Pelamar
khusus dan umum)

+ Seleksi Kompetensi : 120 Menit
¢ Seleksi Wawancara : 10 Menit

\ /

\
r:rotuIWuktu :165 Menit (Pelamar
disabilitas sensorik netra)

* Seleksi Kompetensi : 150 Menit
+ Seleksi Wawancara : 15 Menit

SELEKSI Jg:#ﬁ:' BOBOT NILAI BOBOT NILAI F}?gg;
KOMPETENSI SOAL TERTINGGI TERENDAH MENJAWAB
o s s |
% it 99 bobot nilai terendah +1
TEKNIS
Kebutuhan urnum : Kebutuhan urnum : 0
bobat nilai benar +5 bobat nilai salah +0
MANAIERIAL 25 +4 +1 +0
SOSIAL
KULTURAL 20 +4 +1 +0
WAWANCARA 10 +4 +1 +0

TOTAL 145

\ y,




Jadwal Seleksi

,;fg JADWAL SELEKSI CASN 2023 ORCR
BKN SELEKSI CPNS SELEKSI PPPK

[Ma] Kogastan T Juctornl No Kegiatan Jndwal No Kegiatan Jadwal
o = 3 | |16 September sd 3 Obober |
1| Pengumuman Seeks @ ;;W""““‘” 4 3 Oueter| | 1 | Pouksanaan SKB CPMS Non CAT @ | 3 5.d 22 Dosember 2023 1 | Pengumuman Seleksi @ :’msw : '
| 120 September 50 11 Citoter Pemetann Tiik Lokasi SKB CPNS dengan | " ek |20 September sd 11 Owicber |
2 | Pendahoran Selskss 19 35.4.5 Desember 2023 2 | Pendafaran Seieks: @
* 021 CAT (Inpat Lokasi SKB) | 2023
! ; , e
Y P 20 Seplembet 5d 14 Oktobed I Pomaihan Taik Lokasi SKB CPNS dengan 8 5.4, 6 Dasember 2023 3 | Seteksi Admiratrasi ﬁ/;smm sd 14 Okdober
— |0 CAT oleh Peserta Seleksi | |
4 | Pangumiman Hasd ki Admanestenss @15 5.4 18 Okdotud 3 . 4 | Pengumuman MHasd Selela Admnistras @15 5 4 18 Oktober 2023
o S @ e 21| Py firad 95.d 10 Desombor 2023 1 . —
5 | Masa Sanggah i 1054 21 Okdober 2023 5 | Mada Sangosh @ 1644 21 Okaober 2023
1| P ty AT 1n 12 Desem T T
& | Jowat Sanggon @ 1954 23 Oktober 202 21 | Ponodwalan SKB CPNS dengan 54 12 Dusemier 2023 6 | Jawab Sanggah @ 195,023 Oviober 2023
| 7| Pengumuman Pasca Sangoun gy |22 28 Catotws 2023 5 | Pengumuman Daflar Posorta, Wakdu dan | oo oo 7 | Pengumuman Pasca Sanggah @ |22 5.4 28 Catober 2023
8 | Penarikan data final 2054 31 Oxdober 2023 Tempel SKB CPNS d!ll]lll CAT . 1| 8 | Penanican data final I 20 3.4 31 Osdober 2023
170 | Peryacwanan SKD CPRS 1754 4 November 2023 23 | Pelaksanaan SKB CPNS dengan CAT [ 165, 22 Desember 2023 9 | Penadwalan Seleks Kompetens: 115 4 November 2023
Pengumuman Datar Peserta, Wakty, dan . § § 23 Desember 2023 s.d 4 Januani | || Pengumuman Daftar Peserta, Waikiu, dan |
" 4 | Indograsi Ni Lt el %
0| tangat s cPNS @ 5548 Nowmber 2023 24 | Insagrasi Niloi SKD dan SKB 04 10| rarmpat Seeka Kompetensi @ 55 8 November 2033
[ 1 | Petsksenesn skp cPMS @ | 084 38 Howber 3031 25 | Pengumuman Kelulusan @ 55.d. 12 Januar 2024 1 .ﬂelau.mw&m Kompetensi @ [ 10 November 4. 4 Desember
12 | Pengolshan Nis SKD CPNS 16 54 19 November 2023 26 | Masa & h . T 1354 15 ani 2024 2023
13 | Pengumuman Hasd SKD CFNS 7031422 Nownber 5053 % Seleksi Tekras | 16 November 5 6 Desember
— - e | 27 | Jawab Sanggah @ 135410 Januan 2024 12| rambiahan @ 2023
1 | Masa Sarggah @ 2334 25 November 2023 = P = T — — | 1
il olcs Hasl Sa jah 15s4d Jarusan
15 | Jawab Sanggah @ 23 3.4, 3T Howmbae 2023 — o 13 | Pengolahan Nia Seleksi Kompetens ;ﬁi,;b'wm #9 8 Desenber
so | PenO0ihan Nisi SKD CPNS Hasd| 28 Keluusan Pasca Sanggahi@16 5.d. 22 Januan 2024 - | :
Sanggah : 30 | Pengrsian DRH NIP CPNS 23 Joruan 5.0, 21 Februan 2024 | | 14 | Pengumuman Kehiisan @ | B4 15 Dansmear 253
3 T 1% Desember 2023 sd 14
2T Novembes 54 2 Desember 5
17 | Peogumuman Pasca Sanggeh @ o : 31 | Usul Ponotopan NIP CPNS 22 Fobruan 5.0 22 Marot 2024 15 | Pengisian DRH M PPPK. @ Janan 2024

16| Usul Penetapan NI PPPK |15 Januan 5.4 13 Februan 2024 |

® Tahapan yang melibatkan Publk dan Peserfa
Berdasarkan Surat Kepala BKN Nomor 9386/8-K5.04.01/SD/E/2023, tanggal 9 Oktober 2023

tentang Penyesuaian Jadwal Pelaksanaan Seleksi CASN TA 2023

Kelulusan PPPK Teknis 2022 di Wilker Pemerintah Provinsi Riau

! SSCgA
A Kelulusan PPPK Teknis 2022 © =4
BUN Di Wilker Pemerintah Provinsi Riau

LULUS UJIAN

MS TMS NI SK
INSTANSI FORMASI SUBMIT VERIF VERIF NAB OPTIMALI PPPK  PPPK
AWAL SASI
5300 Pemerintah Provinsi Riau 223 420 121 299 54 54 54 54
" 5302 Pemerintah Kab. Bengkalis 56 515 172 343 29 47 45 29
" 5304 Pemerintah Kab. Indragiri Hulu 16 98 5 93 2 5 5 2
"5305 Pemerintah Kab. Indragiri Hilir 24 697 149 548 11 17 17 17
" 5306 Pemerintah Kab. Pelalawan 10 48 17 31 5 6 6 6
" 5307 Pemerintah Kab. Rokan Hulu 78 663 331 332 25 73 73 25
" 5308 Pemerintah Kab, Rokan Hilir 143 626 211 415 45 79 79 79
r 5309 Pemerintah Kab. Siak 35 592 173 419 21 29 29 29
"' 5313 Pemerintah Kab. Kepulauan Meranti 65 484 183 301 19 45 45 45
"5371 Pemerintah Kota Pekanbaru 48 491 180 311 10 26 25 25
" 5373 Pemerintah Kota Dumai 8 166 35 131 1 5 5 5
JUMLAH 706 4,800 1,577 3,223 222 386 383 316

BAB Ill: CATATAN/KESIMPULAN

1. Komisi Il mengapresiasi kepada BKN dan BKD, Kanreg XlII Pekanbaru serta Pemprov
Riau yang telah bekerja keras menyiapkan pelaksanaan penerimaan CASN 2023.



2. Komisi Il DPR RI juga berharap bahwa rekrutmen tahun ini, permasalahan-

permasalahan sebelumnya tidak terulang lagi.
3. Komisi Il juga berharap agar ASN kit kdepan semakin berkualitas dalam memberikan

pelayanan ke masyarakat

4. Komisi Il juga berharap, Pemerintah bisa menyelesaikan tenaga honor dengan tepat
waktu sekaligus juga memberikan rasa nyaman kepada mereka dalam menjalankan
tugas dan tanggung jawabnya.

BAB IV: PENUTUP

Demikian laporan hasil kunjungan kerja spesifik Komisi Il DPR RI di Pemerintah Provinsi
Riaupada tanggal 1 Desember 2023, semoga dapat ditindaklanjuti dan bermanfaat bagi
semua pihak. Kepada semua pihak yang membantu terselenggaranya kunjungan ini,

kami ucapkan terimakasih.

Jakarta, 05 Desember 2023
KETUA TIM KUNJUNGAN
KOMISI Il DPR RI
TTD

H. Syamsurizal
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